
 

Broj     4         Petak,   19.  srpnja    2019. godine 

 

 

 

 

 

O P Ć I N S K O   V I J E ĆE   
 

 

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-31-723/19 

Orašje, 18.07. 2019. godine 

 

 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 363. 

stavak 1. Zakona o stvarnim pravima ("Službene novine F 

BiH", broj: 66/13 i 100/13), članka 3. i članka 5. Pravilnika 

o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama 

u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 

općina i gradova ("Službene novine F BiH", broj: 17/14) 

na sjednici održanoj dana 18. srpnja 2019.godine, donosi  

 

ODLUKU 
o prodaji gradskog građevinskog zemljišta u Orašju- 

stambeno naselje Jug II putem javnog nadmetanja 

 

Članak 1. 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik da objavi Javni 

oglas o prodaji gradskog građevinskog zemljišta u 

Orašju-stambeno naselje Jug II radi izgradnje stambeno 

obiteljskih zgrada, putem javnog nadmetanja. 

 

Članak 2. 

 Predmet prodaje je građevinsko zemljište 

označeno kao: 

1) k.č. broj 1070/39 Dusine građevinska parcela u površini 

od 582 m² upisana u Pl. broj 220 i Zk.uložak broj 1463 k.o. 

Orašje I, 

2) k.č. broj 1070/40 Dusine građevinska parcela u površini 

od 582 m² upisana u Pl. broj 220 i Zk.uložak broj 1463 k.o. 

Orašje I, 

3) k.č. broj 1070/41 Dusine građevinska parcela u površini 

od 582 m² upisana u Pl. broj 220 i Zk.uložak broj 1463 k.o. 

Orašje I, 

4) k.č. broj 1070/42 Dusine građevinska parcela u površini 

od 582 m² upisana u Pl. broj 220 i Zk.uložak broj 1463 k.o. 

Orašje I, 

5) k.č. broj 1070/43 Dusine građevinska parcela u površini 

od 582 m² upisana u Pl. broj 220 i Zk.uložak broj 1463 k.o. 

Orašje I, 

6) k.č. broj 1070/44 Dusine građevinska parcela u površini 

od 582 m² upisana u Pl. broj 220 i Zk.uložak broj 1463 k.o. 

Orašje I i  

7) k.č. broj 1070/45 Dusine građevinska parcela u površini 

od 582 m² upisana u Pl. broj 220 i Zk.uložak broj 1463 k.o. 

Orašje I. 

 

Članak 3. 

 Početna kupoprodajna cijena za zemljište iz 

članka 2. iznosi 25 KM/m² i za svaku građevinsku parcelu 

iznosi 14.550,00 KM.  

 

Članak 4. 

 Maksimalna dozvoljena katnost stambenih 

obiteljskih zgrada ne smije biti veća od Pod+P+1+Pot. 

Unutar građevinskih parcela za obiteljsko stanovanje osim 

stambenih mogu se graditi i pomoćne, manje poslovne i 

gospodarske zgrade a sve sukladno uvjetima određenim u 

Regulacijskom planu- Jug II Orašje("Službeni glasnik 

općine Orašje", broj 1/02).  

 

Članak 5. 

 Postupak prodaje neizgrađenog građevinskog 

zemljišta provest će se na način utvrđen u Pravilniku o 

postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u 



Broj 4, Stranica 109                              SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 19. srpnja  2019. god.  

 

vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 

općina i gradova. 

 

Članak 6. 

 Nakon završenog postupka javnog nadmetanja, 

Općinski načelnik će sa učesnikom javnog nadmetanja čija 

je ponuda utvrđena kao najpovoljnija zaključiti 

kupoprodajnu ugovor u formi notarsko obrađene isprave 

kojim će se urediti međusobna prava i obveze. 

 

Članak 7. 

 Skica građevinskih parcela iz članka 2. Odluke, 

sastavni jedio ove Odluke. 

 

Članak 8. 

 Odluka stupa na snagu danom objave u 

Službenom glasniku općine Orašje. 

 

        PREDSJEDNIK 

      Mario Oršolić, v.r 

        

Bosna i Hercegovina          

Federacija Bosne i Hercegovina 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-23-724/19 

Orašje, 18.07. 2019.godine 

  

 Na temelju članka 37. Statuta općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 6/02, 5/08, 3/11, 

i 5/11. ) i članka 5. Odluke o upravljanju grobljima 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 8/11, 5/13, 3/14, 

1/15 i 7/15.), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj 

dana 18. srpnja  2019. godine,  donosi    

 

ODLUKU 
o povjeravanju poslova upravljanja grobljima  

na području MZ Vidovice 

 

Članak 1. 

 Ovom  Odlukom, na prijedlog MZ Vidovice  

poslovi upravljanja grobljima (Novo groblje, Staro groblje 

i održavanje prostora oko spomen obilježja – masovne 

grobnice poginulih branitelja) na području MZ Vidovice 

povjeravaju se na upravljanje tvrtki:  

 

Uslužna djelatnost „DSMI“  Vidovice, (vl. Danijela 

Katić), ul. Podliparska br. 12. 

(u daljnjem tekstu: Uprava groblja) 

 

Članak 2. 

 Poslovi upravljanja grobljima određeni su 

Odlukom o upravljanju grobljima.  

 Uprava groblja u obavljanju povjerenih poslova 

dužna je pridržavati se odredbi Odluke o upravljanju 

grobljima.  

 U roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ove 

Odluke Uprava groblja dužna je donijeti Program uređenja 

groblja i Projekt uređenja groblja, kao i ostale akte 

propisane Odlukom  o upravljanju grobljima. 

Članak 3. 

 Nadzor nad provedbom ove Odluke provodit će 

Služba za gospodarstvo i infrastrukturu  i Služba za civilnu 

zaštitu i nadzor Općine Orašje, svaka u okviru svoje 

nadležnosti.  

Članak 4. 

 Sredstva koja Uprava groblja ostvari u obavljanju 

povjerenih poslova koristiti će se za namjene propisane 

Odlukom o upravljanju grobljima. 

 

Članak 5. 

 Mjesna zajednica Vidovice dužna je najmanje 

jednom godišnje, a na zahtjev Općinskog načelnika i 

češće, podnijeti Općinskom načelniku i Općinskom vijeću, 

izvješće o upravljanju grobljima.  

 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se  u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

        PREDSJEDNIK 

      Mario Oršolić, v.r 

 
Bosna i Hercegovina  

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje  

Općinsko vijeće  

Broj: 01-02-725/19 

Orašje, 18.07.  2019. godine 

 

Na temelju članka 11. Statuta Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 6/02, 5708, 3/11 i 

5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

18. srpnja  2019. godine donosi  

 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o javnim priznanjima  

Općine Orašje 

 

Članak 1. 

U Odluci o javnim priznanjima Općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 10/07) u članku 

4. stavak 2. riječi „i novčana nagrada u visini 2.000,00 

KM“ brišu se.  

Članak 2. 

U članku 5.  stavak 2. riječi „i novčana nagrada u 

visini 500,00 KM“ brišu se.  

Članak 3. 



 Orašje,  19. srpnja   2019. god            SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Broj 4, Stranica 110       

 

U članku 16. riječi „za realizaciju novčanih 

nagrada koje su sastavni dio priznanja, kao i sredstva“ 

brišu se.  

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

        PREDSJEDNIK 

       Mario Oršolić, v.r 

 

Bosna i Hercegovina      

Federacije Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 06-23-297/19 

Orašje, 18.07. 2019.godine 

 

 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 2. 

Zakona o osnovama sigurnosti prometa na cestama 

("Službeni glasnik BiH", broj: 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 

48/10, 18/13 i 8/17) i članka 37. Statuta Općine Orašje 

("Službeni glasnik Općine Orašje", broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11)) na sjednici održanoj dana 18. srpnja  2019.godine, 

donosi 

 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o reguliranju  

prometa na području grada Orašja 

 

Članak 1. 

 U Odluci o reguliranju prometa na području grada 

Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje", broj: 6 i 7/05, 

3/06, 3/08, 1/10, 8/15, 3/16 i 7/16) članak 5. stavak 2. točka 

5. mijenja se i glasi:  

 

 " 5. u dijelu XI ulice, smjer: istok-zapad od 

križanja sa  III ulicom  do križanja sa VIII ulicom i od 

križanja sa VI ulicom do križanja sa II ulicom." 

 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na nagu danom objave u 

Službenom glasniku Općine Orašje. 

 
        PREDSJEDNIK 

      Mario Oršolić, v.r 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće Orašje 

Broj: 01-24-729/19 

Orašje,  18.07.  2019. godine 

 

Na temelju članka 123. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu («Službene novine Federacije BiH», broj: 

52/09.) i članka 37. stavak 1. točka 4. Statuta Općine 

Orašje («Službeni glasnik Općine Orašje», broj: 6/02; 

5/08; 3/11. i 5/11.), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici 

održanoj dana, 18. srpnja  2019. godine,  donosi 

 

PROGRAM 
gospodarenja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

države na području općine Orašje 

 

UVOD 

 

            Programom gospodarenja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu države na području općine Orašje 

(u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se način 

gospodarenja poljoprivrednim zemljištem koje je u 

vlasništvu države i koje se po katastarskim podacima vodi 

u posjedu Općine Orašje, Općinskog vijeća općine Orašje 

i Skupštine opštine Orašje. 

Program obuhvata i poljoprivredno zemljište u 

vlasništvu države koje se po katastarskim podacima vodi 

kao posjed bivših: D.S. Poljoprivredno dobro «Dusine», 

UPI Sarajevo – RO proizvodnja i prerada mlijeka OOUR 

«Dusine»,  D.S. SIZ za vodoprivredu BiH, M.P. «Nova 

trgovina» Orašje, Zadruga «Agroposavina» Donji Žabar, 

D.S. Putevi. 

Ovaj Program donosi se za područje općine Orašje 

i primjenjivati će se na njenoj teritoriji. 

 

         Ovim Programom utvrđuje se slijedeće: 

 

- ukupna površina poljoprivrednog zemljišta u           

vlasništvu države, 

 - dosadašnje korištenje poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države, 

- površine određene za povrat imovine, 

- površine određene za koncesiju, 

- površine određene za zakup, 

- monitoring nad provođenjem ovoga Programa. 

 

Izrada ovoga Programa temelji se na odredbama 

Zakona o poljoprivrednom zemljištu («Službene novine 

Federacije BiH», broj: 52/09.). 

 

U izradi ovoga Programa korišteni su podaci o 

zemljištu iz katastarske evidencije Općine Orašje, podaci 

iz Elaborata evidencije katastarskog i stvarnog stanja 

načina korištenja poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

države na području općine Orašje, podaci Povjerenstva 

imenovanog rješenjem ministra poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva Županije Posavske, broj: UP-

I/08-01-19/19. od 21.03.2019. godine, za utvrđivanje 

popisa katastarskih čestica poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države na području općine Orašje koje mogu 

biti predmet zakupa, službene evidencije i drugi relevantni 



Broj 4, Stranica 111                              SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 19. srpnja  2019. god.  

 

podaci o zemljištu s kojima raspolažu nadležne općinske 

Službe. 

Ovim Programom se konstatira, da je neophodno 

uskladiti pravno stanje nekretnina sa stvarnim stanjem na 

terenu i uspostaviti usuglašene evidencije poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu države na području općine Orašje, 

što je obiman posao, koji zahtijeva financijska sredstva, 

duži vremenski period i angažiranje više različitih tijela 

uprave (katastar, gruntovnica), a što je moguće postupno 

rješavati. 

Osnovni ciljevi gospodarenja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu države na području općine Orašje 

ogledaju se u postizanju: 

- jedinstvenog pravno – uređenog načina korištenja  

poljoprivrednog zemljišta, 

- koordinirane, harmonizirane i racionalne upotrebe 

poljoprivrednog zemljišta, 

- povećanja proizvodne sposobnosti poljoprivrednog 

zemljišta, 

- sprječavanja gubitka poljoprivrednog zemljišta, 

- rješavanje načina korištenja uzurpiranog zemljišta.  

 

 

I   UKUPNA POVRŠINA POLJOPRIVREDNOG 

ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU DRŽAVE 

 

Ukupna površina poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države na području općine Orašje obuhvaćena 

ovim Programom, iznosi: 684,30 ha  i ista se nalazi u 

slijedećim katastarskim općinama: k.o. Bok; k.o. Donja 

Mahala I; II i III; k.o. Kopanice;  k.o. Kostrč; k.o. Matići; 

k.o. Orašje I i II; k.o. Oštra Luka; k.o. Tolisa; k.o. Ugljara 

i  k.o. Vidovice. 

 

 

Redni 

broj 

 

Katastarska 

općina 

UKUPNA  POVRŠINA  

(ha) 

Važeći 

Program 

Prijedlog 

Programa 

1. Bok 60,82 58,87 

2. Donja Mahala I - 8,03 

3. Donja Mahala II 9,94 12,16 

4. Donja Mahala III 67,29 91,02 

5. Kopanice 206,82 320,15 

6. Kostrč - 17,94 

7. Matići - 1,32 

8. Orašje I 61,34 63,56 

9. Orašje II 76,05 66,02 

10. Oštra Luka 17,77 29,50 

11. Tolisa - 2,76 

12. Ugljara - 5,78 

13. Vidovice 103,58 7,19 

U K U P N O : 603,61 684,30 

 

 

 

 

 

Napomena: 

 

Ukupna površina poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države na području općine Orašje koja je 

obuhvaćena ovim Programom veća je za 80,69 ha u 

odnosu na važeći Program. 

Razlozi povećanja ili smanjenja površine 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države navedeni su  

u slijedećem tabličnom prikazu: 

 

 

Redni 

broj 

 

Katastarska 

općina 

 

OPIS RAZLOGA 

POVEĆANJA/SMANJENJA 

POVRŠINE 

1. Bok Izvršena prodaja građevinskih 

parcela. 

2. Donja 

Mahala I 

«Šibovače» nisu bile 

obuhvaćene važećim 

Programom. 

3. Donja 

Mahala II 

Zbog obraslosti šumskim 

raslinjem nije bilo obuhvaćeno 

važećim Programom. 

4. Donja 

Mahala III 

Zbog obraslosti šumskim 

raslinjem nije bilo obuhvaćeno 

važećim Programom. 

5. Kopanice Promjena granica katastarske 

općine zbog komasacije. 

6. Kostrč Zbog obraslosti šumskim 

raslinjem nije bilo obuhvaćeno 

važećim Programom, kao i 

zemljište Gradske deponije. 

7. Matići Nastala promjena nije 

provedena kroz katastarske 

evidencije. 

8. Orašje I Izvršena prodaja građevinskih 

parcela. 

9. Orašje II U važećem Programu bile su 

obuhvaćene i šumske parcele. 

10. Oštra Luka Jezero i površine obrasle 

šumom nisu bili obuhvaćeni 

važećim Programom. 

11. Tolisa Nastala promjena nije 

provedena kroz katastarske 

evidencije. 

12. Ugljara Zemljište korišteno za 

izgradnju nasipa u stvarnosti 

obraslo šumom nije bilo 

obuhvaćeno važećim 

Programom. 

13. Vidovice Promjena granica katastarske 

općine zbog komasacije. 



 Orašje,  19. srpnja   2019. god            SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Broj 4, Stranica 112       

 

 

 

Ukupna površina poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države na području općine Orašje, prema 

katastarskim podacima iz katastra zemljišta, sa stvarnim 

stanjem načina korištenja predmetnih površina po 

katastarskim općinama i subjektima na koje je upisano 

pravo posjeda prikazana je u slijedećem tabelarnom 

pregledu (vidjeti Prilog): 

 

 
II    DOSADAŠNJE KORIŠTENJEPOLJOPRIVREDNOG  

ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU DRŽAVE 

 

U prethodnom periodu Općina Orašje raspolagala 

je poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države na 

temelju Programa gospodarenja državnim 

poljoprivrednim zemljištem na području Općine Orašje 

(«Službeni glasnik Općine Orašje» broj: 1/12.). 

 Poljoprivredno zemljište u vlasništvu države 

dodjeljivano je u zakup poljoprivrednim proizvođačima s 

područja općine Orašje na temelju Odluke o dodjeli u 

zakup državnog poljoprivrednog zemljišta putem Javnog 

poziva i odabiru najpovoljnije ponude («Službeni glasnik 

Općine Orašje», broj: 8/13. i 8/14.). 

 

Pregled po k.o. površina  do sada korištenog 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države: 

 

 

 

Katastarska 

općina 

 

Oranice (ha) 

Zapušteno 

poljoprivredno 

zemljište (ha) 

Javni 

poziv I 

Javni 

poziv 

II 

Javni 

poziv I 

Javni 

poziv 

II 

Kopanice 142,23 42,00 51,09 3,04 

Orašje I 39,82 0,70 1,08 - 

Orašje II 34,43 - - - 

Bok 32,98 5,66 5,29 2,97 

D. Mahala II 4,81 0,43 1,40 - 

D. Mahala III 26,69 1,89 5,90 - 

Oštra Luka 10,07 - 1,62 1,62 

 

U K U P N O 

: 

291,03 50,68 66,38 7,63 

341,71 74,01 

 

 

Nakon provedene natječajne procedure od strane 

Općine Orašje, po Javnom pozivu za dodjelu u zakup 

državnog poljoprivrednog zemljišta putem prikupljanja 

pismenih ponuda, broj: 01-31-1711/13. od 21.11.2013. 

godine, a na temelju Odluke Općinskog načelnika Općine 

Orašje, broj: 01-31-1711/13. od 15.01.2014. godine, sa 

ponuđačima koji su dostavili najpovoljnije ponude, 

Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 

Županije Posavske, zaključilo je Ugovore o zakupu 

poljoprivrednog zemljišta na vremenski period od 5 (pet) 

ekonomskih godina počevši od 2014. godine do skidanja 

usjeva 2018. godine. 

Na temelju Zaključka Općinskog vijeća Orašje, o 

davanju suglasnosti na zaključivanje aneksa ugovora o 

zakupu državnog poljoprivrednog zemljišta («Službeni 

glasnik Općine Orašje», broj: 1/19.) Ministarstvo 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Županije 

Posavske potpisalo je anekse ugovora o zakupu državnog 

poljoprivrednog zemljišta dodijeljenog u zakup putem 

Javnog poziva za dodjelu u zakup državnog 

poljoprivrednog zemljišta putem prikupljanja pismenih 

ponuda, broj: 01-31-1711/13. od 21.11.2013. godine, 

kojim je produljen rok trajanja zakupa do skidanja usjeva 

2019. godine.     

Nakon provedene natječajne procedure od strane 

Općine Orašje, po Javnom pozivu za dodjelu u zakup 

državnog poljoprivrednog zemljišta putem prikupljanja 

pismenih ponuda, broj: 01-31-1373-1/13. od 13.11.2014. 

godine, a na temelju Odluke Općinskog načelnika Općine 

Orašje, o odabiru najpovoljnije ponude, broj: 01-31-1373-

1/14. od 12.02.2015. godine, sa ponuđačima koji su 

dostavili najpovoljnije ponude, Ministarstvo 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Županije 

Posavske, zaključilo je Ugovore o zakupu poljoprivrednog 

zemljišta na vremenski period od 5 (pet) ekonomskih 

godina počevši od 2015. godine do skidanja usjeva 2019. 

godine.  

 

Poljoprivredna proizvodnja na parcelama 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 

dodijeljenim u zakup putem javnih poziva najvećim 

dijelom je svedena na uzgoj ratarskih kultura: pšenice i 

soje, a manjim dijelom na uzgoj kukuruza i duhana, te u 

posljednje dvije godine primjetna je povećana proizvodnja 

uljane repice. 

 

III  POVRŠINE ODREĐENE ZA POVRAT IMOVINE 

 

S obzirom na činjenicu, da još nisu doneseni 

odgovarajući zakonski propisi kojima će se regulirati 

povrat nacionaliziranog poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države, to u ovome trenutku nije poznato koje 

će površine poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 

biti predmet restitucije, pa se zbog toga ovim Programom 

ne predviđaju površine za povrat. 

Zbog toga će se, do donošenja navedenih 

zakonskih propisa, poljoprivredno zemljište u vlasništvu 

države, koje je nacionalizacijom pribavljeno u državnu 

svojinu, nastaviti koristiti na način kako je regulirano 

odredbama ovoga Programa, a sve s ciljem zaštite 

poljoprivrednog zemljišta.  

 

 

 



Broj 4, Stranica 113                              SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 19. srpnja  2019. god.  

 

IV   POVRŠINE KOJE SU ODREĐENE ZA 

KONCESIJU 

 

Po ovom Programu nisu predviđene površine za 

koncesiju. 

 

V  POVRŠINE ODREĐENE ZA ZAKUP  

 

Zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

države na području općine Orašje urediti će se na način 

kako je to propisano odredbama Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu. 

Površine poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

države određene za zakup (485,57 ha) prikazane su po 

katastarskim općinama u narednim tablicama i iste se 

dodjeljuju putem javnog poziva pravnim i fizičkim 

osobama - obrtnicima s područja općine Orašje koji se 

bave poljoprivrednom proizvodnjom i koji su upisani u 

Registar poljoprivrednih gospodarstava i klijenata – RPG 

i RK 

Površine određene za zakup (95 parcela) iz 

tabličnog prikaza u Prilogu dodjeljuju se na rok od 5 (pet) 

godina. 

Odluku o raspisivanju javnog poziva za zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području 

općine Orašje i Odluku o odabiru najpovoljnije ponude, 

donijeti će Općina, uz suglasnost Ministarstva 

poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Županije 

Posavske. 

Visina zakupnine i način korištenja sredstava 

naplaćenih po osnovu zakupa utvrđuje se na temelju 

Zakona o poljoprivrednom zemljištu i Pravilnika o 

uvjetima i načinu korištenja sredstava ostvarenih od 

zamjene, zakupa i koncesije poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države («Službene novine F.BiH», broj: 

78/09.). 

Uvažavajući tradiciju bavljenja poljoprivrednom 

proizvodnjom na području općine Orašje ovim 

Programom utvrđuju se prioriteti korištenja 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države i to: 

- uzgoj ratarskih kultura, 

            -     uzgoj industrijskog i krmnog bilja, 

- uzgoj povrtlarskih kultura * 

 

* Poljoprivredne parcele označene rednim brojem 3 i 4 k.o. 

Orašje I  biti će dodijeljene putem javnog poziva za uzgoj 

povrtlarskih kultura. U slučaju da ne bude bilo interesa za 

zakup radi uzgoja povrtlarskih kultura dodjela istih biti će 

izvršena sukladno prvom ili drugom prioritetu korištenja 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području 

općine Orašje.  

 

Na temelju Odluke o odabiru najpovoljnije 

ponude na javnom pozivu za zakup  poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu države, Ministarstvo poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva Županije Posavske će s 

najpovoljnijim ponuđačima zaključiti ugovore o zakupu i 

zakupoprimatelje uvesti u posjed. 

Korištenje poljoprivrednog zemljišta može se 

vršiti samo do stupnja koji ne umanjuje njegove prirodne 

osobine i proizvodnu sposobnost. 

Promjena namjene poljoprivrednog zemljišta u 

nepoljoprivredne svrhe moguća je isključivo ako se 

namjena izmijeni dokumentima prostornog uređenja. 

 

 

VI ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Monitoring provedbe Programa 

Monitoring nad realizacijom Programa vršiti će općinska 

služba nadležna za poslove poljoprivrede, kao i nadležna 

županijska tijela uprave sukladno Zakonu o 

poljoprivrednom zemljištu. 

 

Izmjene i dopune Programa 

Izmjene i dopune ovoga Programa, donose se na 

istovjetan način kao i osnovni Program, a vršiti će se nakon 

što se ukaže potreba tijekom primjene istog, ukoliko se 

izmjene ili donesu novi zakonski propisi, koji će utjecati 

na provedbu ovoga Programa ili ukoliko dođe do promjene 

podataka o upisu vlasništva i prava posjeda na 

poljoprivrednom zemljištu obuhvaćenom ovim 

Programom. 

  

Stupanje na snagu Programa 

Ovaj Program stupa na snagu danom dobivanja 

suglasnosti od strane Ministarstva poljoprivrede, 

vodoprivrede i šumarstva Županije Posavske i biti  će 

objavljen u «Službenom glasniku Općine Orašje». 

Stupanjem na snagu ovoga Programa prestaje 

važiti Program gospodarenja državnim poljoprivrednim 

zemljištem na području općine Orašje, broj: 01-02-208/12. 

od 09.02.2012. godine. 

 

        PREDSJEDNIK 

      Mario Oršolić, v.r 

                                                         
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-726/19 

Orašje, 18.07.  2019. godine 

 

 Na temelju članka 27. Odluke o poticajnim 

mjerama za razvoj poljoprivrede na području općine 

Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje", broj: 3/19.), 

Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 18. 

srpnja  2019. godine,  donosi  

 

 



 Orašje,  19. srpnja   2019. god            SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Broj 4, Stranica 114       

 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje i izbor 

 pristiglih prijava po Javnom pozivu 

 

Članak 1. 

 U Povjerenstvo za ocjenjivanje i izbor pristiglih 

prijava po Javnom pozivu, broj: 01-34-527/19. od 

03.06.2019. godine, za dodjelu investicijskih potpora u 

svrhu poticanja razvoja poljoprivrede na području općine 

Orašje, u 2019. godini, imenuju se:  

 

      1. Pero Baotić , predsjednik 

      2. Katica Dabić , članica 

      3. Josip Pejić , član 

     4. Anto Kobaš , član 

    5. Ivica Džijan , član 

 

Članak 2. 

Zadaci Povjerenstva su: 

- donijeti Poslovnik o radu, 

- razmotriti prijave pristigle po Javnom pozivu, 

- izvršiti bodovanje i rangiranje pristiglih prijava prema 

kriterijima iz Odluke, 

- dostaviti prijedlog rang liste potencijalnih korisnika 

Općinskom Načelniku radi donošenja konačne Odluke o 

raspodjeli investicijskih potpora u svrhu poticanja razvoja 

poljoprivrede na području općine Orašje za 2019. godinu, 

- pripremiti konačnu Odluku, 

- pripremiti Ugovore za odabrane korisnike. 

 

Članak 3. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Orašje". 

 

        PREDSJEDNIK 

      Mario Oršolić, v.r 

 

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne I Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-23-727/19 

Orašje,18.07. 2019. godine 

 

 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 14. 

Odluke o privremenom korištenju javnih površina na 

području općine Orašje („Službeni glasnik općine Orašje“, 

broj: 2/09, 2/13, 5/15, 9/17 i 4/18), na sjednici održanoj 

dana 18. srpnja 2019.godine, donosi  

 

RJEŠENJE 
o imenovanju Komisije za dodjelu lokacija za privremeno 

 korištenje javnih površina putem Javnog natječaja 

 

 

Članak 1. 

 U Komisiju za dodjelu lokacija za privremeno 

korištenje javnih površina na području općine Orašje, 

putem Javnog natječaja, imenuju se : 

 

1. Mandalena Lukač –predsjednica 

2. Faruk Zahirović–član 

3. Luka Pejić–član 

 

Članak 2. 

Zadatak Povjerenstva je da provede postupak 

Javnog natječaja za pribavljanje pismenih ponuda za 

privremeno korištenje javne površine sukladno odredbama 

Odluke o privremenom korištenju javnih površina na 

području općine Orašje („Službeni glasnik općine Orašje“, 

broj: 2/09, 2/13, 5/15, 9/17 i 4/18) i da nadležnoj Službi 

predloži najpovoljniju ponudu. 

 

                        Članak 3. 

Komisija  se imenuje na vremenski period od 2 

(dvije) godine. 

Članak 4. 

 Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u “Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

        PREDSJEDNIK 

      Mario Oršolić, v.r 

 

        
Bosna i Hercegovina    

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-31-728/19 

Orašje, 18.07. 2019.godine 

 
 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 9. Pravilnika o 

postupku Javnog konkursa za raspolaganje nekretninama 

u vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 

općina i gradova („Službene novine Federacije BiH“, broj: 

17/14)  na sjednici održanoj dana 18. srpnja  2019.godine, 

donosi 

 
RJEŠENJE 

o imenovanju Povjerenstva za provođenje 

 postupka javnog nadmetanja 

 

Članak 1. 

U Povjerenstvo za provođenje postupka javnog 

nadmetanja imenuju se : 

1.  Manda Rezo - predsjednica 

2.  Magdalena Đakovac- članica 

3.  Đuro Mišković- član.   

 



Broj 4, Stranica 115                              SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 19. srpnja  2019. god.  

 

Članak 2. 

Zadatak Povjerenstva je da provede postupak javnog 

nadmetanja –licitacije sukladno odredbama Pravilnika o 

postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u 

vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 

općina i gradova („Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine“, broj: 17/14) i da ponudu najpovoljnijeg 

ponuđača dostavi Općinskom načelniku radi zaključenja 

odgovarajućeg ugovora.  

 

Članak 3. 

Dužnost Povjerenstva je da Općinskom vijeću jednom 

godišnje dostavi Informaciju o provedenim postupcima i 

rezultatima javnog nadmetanja.  

 

Članak 4. 

Povjerenstvo se imenuje na vremenski period od 4  (četiri)  

godine.  

 

Članak 5. 

U slučaju da imenovano Povjerenstvo ili neki njen član 

budu spriječen u provođenju postupku javnog nadmetanja 

istom se imenuju zamjenici i to: 

1.  Manda Kosić - zamjenica predsjednice 

2.  Andrijana Dujmenović - zamjenik člana 

3.  Senad Bačinović- zamjenik člana 

 

Članak 6. 

Ova Rješenje stupa na snagu danom donošenja a objaviti 

će se u „Službenom glasniku općine Orašje“. 

 

        PREDSJEDNIK 

      Mario Oršolić, v.r 

 
Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-31-139/19 

Orašje, 18.07. 2019. godine 

 

 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 6. 

Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH 

("Službene novine Federacije BiH", broj: 25/03 i 16/04) 

članka 53. Zakona o ustanovama ("Narodne novine 

Županije Posavske", broj: 5/98) i članka 37. Statuta 

Općine Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje", broj: 

6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) na sjednici održanoj dana 18. 

srpnja 2019.godine, donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora 

Osnovne škole A.G.Matoša Vidovice o prodaji zemljišta 

 

 

Članak 1.  

 

 Općinsko vijeće Orašje daje suglasnost Osnovnoj 

školi Antuna Gustava Matoša Vidovice kao prodavatelju, 

da proda Lidiji Šošić iz Vidovca, ul. J.B.Jelačića 151 kao 

kupcu građevinsko zemljište u Vidovicama. 

 

Članak 2. 

 

 Predmet kupoprodaje je građevinskog zemljišta 

označenog kao k.č. broj 972/2 Stambena zgrada bez 

dozvole površine 125 m² i dvorište u površini od 555 m² 

sve ukupne površine 680 m² upisano u Pl.broj 577 i 

Zk.uložak broj 1775 k.o. Vidovice. 

 

Članak 3. 

 

Prodaja će se izvršiti neposrednom pogodbom za iznos od 

4.080,00 KM, a sva ostala prava i obveze stranke će 

međusobno regulirati odgovarajućem ugovorom u formi 

notarsko obrađene isprave. 

Članak 4. 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u 

Službenom glasniku Općine Orašje. 

 

        PREDSJEDNIK 

      Mario Oršolić, v.r 
 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće                 

Broj: 01-02-730/19. 

Orašje, 18.07.  2019. godine 

 

 Na temelju članka 246. Zakona o gospodarskim 

društvima ("Službene novine Federacije BiH", broj: 23/99; 

45/00; 2/02; 6/02; 29/03; 68/05; 91/07; 84/08; 7/09. i 

63/10.) i članka 37. Statuta Općine Orašje  ("Službeni 

glasnik Općine Orašje", broj: 6/02; 5/08; 3/11. i 5/11.), 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana, 18. 

srpnja 2019. godine,  donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu  

J. P. "Komunalac" d.o.o. Orašje za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

Usvaja se izvješće o radu  J. P. "KOMUNALAC" 

d.o.o. Orašje za 2018. godinu. 

 

 



 Orašje,  19. srpnja   2019. god            SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Broj 4, Stranica 116       

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak biti će objavljen u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

        PREDSJEDNIK 

      Mario Oršolić, v.r 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće                

Broj: 01-02-731/19 

Orašje, 18.07. 2019. godine 

 

 Na temelju članka 246. Zakona o gospodarskim 

društvima ("Službene novine Federacije BiH", broj: 23/99; 

45/00; 2/02; 6/02; 29/03; 68/05; 91/07; 84/08; 88/08; 7/09. 

i 63/10.)  i članka 37. Statuta Općine Orašje  ("Službeni 

glasnik Općine Orašje", broj: 6/02; 5/08; 3/11. i 5/11.), 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj  dana, 18. 

srpnja 2019.godine,  donosi 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu J. P. "Vodovod i odvodnja" 

d.o.o. Orašje za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

Usvaja se Izvješće o radu  J. P. "Vodovod i 

odvodnja" d.o.o. Orašje za 2018. godinu. 

 

Članak 2. 

 Ovaj Zaključak biti će objavljen u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

        PREDSJEDNIK 

      Mario Oršolić, v.r 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće     

Broj: 01-02-732/19 

Orašje, 18.07.  2019. godine 

 

 Na temelju članka 246. Zakona o gospodarskim 

društvima ("Službene novine Federacije BiH", broj: 23/99; 

45/00; 2/02; 6/02; 29/03; 68/05; 91/07; 84/08; 88/08; 7/09. 

i 63/10.)  i članka 37. Statuta Općine Orašje  ("Službeni 

glasnik Općine Orašje", broj: 6/02; 5/08; 3/11. i 5/11.), 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj  dana, 18. 

srpnja  2019. godine,  donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu «Centra za poduzetništvo 

općine Orašje» d.o.o. za 2017. i 2018. godinu 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se Izvješće o radu  «Centra za 

poduzetništvo općine Orašje» d.o.o. za 2017. i 2018. 

godinu. 

 

Članak 2. 

 

 Ovaj Zaključak biti će objavljen u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

 

        PREDSJEDNIK 

                                                          Mario Oršolić, v.r 

 

 

 

O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K 
 
 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-470/19 

Orašje, 29.05.2019. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2019. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/18), Općinski načelnik 

donosi:  

 

ODLUKU  

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu, po 

Rješenju o darivanju u povodu sklapanja braka 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj:8/18), odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna, po Rješenju o 

darivanju Iliji Baotić iz Kostrča, u povodu sklapanja braka 

u iznosu od 1.000,00 KM (Slovima: tisuću KM). 

 

 

 

II 



Broj 4, Stranica 117                              SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 19. srpnja  2019. god.  

 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun imenovane  sa 

pozicije 600000 Pričuva proračuna – pod-pozicija Pričuva 

Općinskog načelnika, u korist pozicije 613914 – Usluge 

reprezentacije - pokloni. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

      Općinski načelnik 

    Stanko Vincetić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-1277/18 

Orašje, 10.06.2019. godine 

 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2019. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/18), Općinski načelnik 

donosi:  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu, Slavku 

Oršoliću iz Oštre Luke 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:8/18), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna Slavku Oršoliću iz Oštre 

Luke, za financijsku pomoć u iznosu od 250,00 KM 

(Slovima: dvijestotinepedeset KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614231 – Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

      Općinski načelnik 

    Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-463/19 

Orašje, 10.06.2019. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2019. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/18), Općinski načelnik 

donosi:  

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu, Đuri 

Arloviću iz Oštre Luke 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:8/18), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna Đuri Arloviću iz Oštre 

Luke, za financijsku pomoć u iznosu od 200,00 KM 

(Slovima: dvijestotine KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614231 – Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

       Općinski načelnik 

     Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-336/19 

Orašje, 10.06.2019. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2019. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/18), Općinski načelnik 

donosi:  

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu, Ivici 

Brašniću iz Oštre Luke 

 

I 



 Orašje,  19. srpnja   2019. god            SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Broj 4, Stranica 118       

 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:8/18), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna Ivici Brašniću iz Oštre 

Luke, za financijsku pomoć u iznosu od 200,00 KM 

(Slovima: dvijestotine KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614231 – Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

      Općinski načelnik 

                                                        Stanko Vincetić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-567/19 

Orašje, 10.06.2019.godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2019. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/18), Općinski načelnik 

donosi:  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu, Udruzi 

ribolovaca „Šaran“ 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:8/18), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna Udruzi ribolovaca 

„Šaran“, za sufinanciranje „Tradicionalnog ribarskog 

ručka“ u iznosu od 400,00 KM (Slovima:četiristotine 

KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614324 – Tekući transferi udruženjima građana i Projekt 

udruge mladih. 

 

 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

                                                           Općinski načelnik 

                                                         Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-546/19 

Orašje, 10.06.2019.godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2019. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/18), Općinski načelnik 

donosi:  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu, Udruzi 

građana „DIV“ Tolisa 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:8/18), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna Udruzi građana „DIV“ 

Tolisa, za sufinanciranje 27. obljetnice u iznosu od 350,00 

KM (Slovima:tristotinepedeset KM). 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614329 – Transfer udrugama proisteklim iz Domovinskog 

rata. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

                                                          Općinski načelnik 

                                                        Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-595/19 

Orašje, 18.06.2019.godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2019. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/18), Općinski načelnik 

donosi:  



Broj 4, Stranica 119                              SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 19. srpnja  2019. god.  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu, Moto 

klubu „Kraljevi Raga“ 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:8/18), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna Moto klubu „Kraljevi 

Raga“, za sufinanciranje moto susreta u iznosu od 350,00 

KM (Slovima:tristotinepedeset KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614324 – Transfer udruženjima građana i Projekt udruge 

mladih. 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

                                                         Općinski načelnik 

                                                       Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-599/19 

Orašje, 25.06.2019.godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2019. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/18), Općinski načelnik 

donosi:  

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu, Crvenom 

križu Županije Posavske 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:8/18), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna Crvenom križu Županije 

Posavske, za sufinanciranje Dana dobrovoljnih davalaca 

krvi  u iznosu od 1.000,00 KM (Slovima: tisuću KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614311 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

                                                         Općinski načelnik 

                                                       Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-609/19 

Orašje, 25.06.2019.godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2019. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/18), Općinski načelnik 

donosi:  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu, 

Humanitarnoj udruzi „Fra Mladen Hrkač“ 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:8/18), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna Humanitarnoj udruzi „Fra 

Mladen Hrkač“ iz Širokog Brijega, za podršku u radu u 

iznosu od 500,00 KM (Slovima: petstotina KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614324 – Transfer udruženjima građana i Projekt udruge 

mladih. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

       Općinski načelnik 

     Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-612/19 

Orašje, 25.06.2019.godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2019. godinu („Službeni 



 Orašje,  19. srpnja   2019. god            SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Broj 4, Stranica 120       

 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/18), Općinski načelnik 

donosi:  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu, Mjesnoj 

zajednici Jenjić 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:8/18), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna Mjesnoj zajednici Jenjić, 

za sufinanciranje Spomen dana na poginule, nestale i 

umrle branitelje u iznosu od 500,00 KM (Slovima: 

petstotina KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614329 – Transfer udrugama proisteklim iz Domovinskog 

rata – obljetnice. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

       Općinski načelnik 

     Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-347/19 

Orašje, 29.04.2019.godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2019. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/18), Općinski načelnik 

donosi:  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu, Moto 

klubu „Posavac“ Orašje 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:8/18), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna Moto klubu „Posavac“ 

Orašje, za sufinanciranje 29. Internacionalnih susreta 

motorista u iznosu od 2.000,00 KM (Slovima: dvijetisuće 

KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614324 – Transfer udruženjima građana i Projekt udruge 

mladih. 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

                                                          Općinski načelnik 

                                                        Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-649/19 

Orašje, 04.07.2019.godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2019. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/18), Općinski načelnik 

donosi:  

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje  za 2019.godinu, Udruzi 

hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata općine 

Orašje 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:8/18), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna Udruzi hrvatskih vojnih 

invalida Domovinskog rata općine Orašje, za 

sufinanciranje športskog natjecanja invalida u iznosu od 

500,00 KM (Slovima: petstotina KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614329 – Transfer udrugama proisteklim iz Domovinskog 

rata. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

       Općinski načelnik 

                                                         Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 



Broj 4, Stranica 121                              SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 19. srpnja  2019. god.  

 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-648/19 

Orašje, 04.07.2019.godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2019. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/18), Općinski načelnik 

donosi:  

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu, Danijelu 

Dominkoviću iz Tolise 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj:8/18), odobrava se izdvajanje 

sredstava  iz Pričuve  Proračuna Danijelu Dominkoviću iz 

Tolise, za sufinanciranje izdavanja dječje zbirke pjesama 

u iznosu od 500,00 KM (Slovima: petstotina KM). 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614121 – Ostala davanja za kulturu. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

                                                          Općinski načelnik 

                                                       Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj:01-14-679/19 

Orašje, 10.07.2019.godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2019. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/18), Općinski načelnik 

donosi:  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu, Mjesnoj 

zajednici Tolisa 

 

I 
      Iz Proračuna Općine Orašje za 2019.godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj:8/18), odobrava 

se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  Proračuna Mjesnoj 

zajednici Tolisa, za sufinanciranje 27. obljetnice postrojbi 

HVO-a u iznosu od 500,00 KM (Slovima: petstotina KM). 

 

II 
      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614329 – Transfer udrugama proisteklim iz Domovinskog 

rata – obljetnice. 

 

III 
      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

    Općinski načelnik 

                                                      Stanko Vincetić, v.r.

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
1. Odluka o prodaji gradskog građevinskog zemljišta u Orašju – 

       stambeno naselje Jug II putem javnog nadmetanja  ...............................................................................................  108 

2. Odluka o povjeravanju poslova upravljanja grobljima na području MZ Vidovice  ...............................................  109 

3. Odluka o izmjenama Odluke o javnim priznanjima  Općine Orašje   ....................................................................  109 

4. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o reguliranju prometa na području grada Orašja  ................................  109 

5. Program gospodarenja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države na području općine Orašje  ...................  110 

6. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje i izbor pristiglih prijava po javnom pozivu  .......................  113 

7. Rješenje o imenovanju Komisije za dodjelu lokacija za privremeno korištenje                                                                                  

javnih površina putem javnog natječaja  ................................................................................................................  114 

8. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za provođenje postupka javnog nadmetanja ...............................................  114 

9. Zaključak o davanju suglasnosti na  Odluku Školskog odbora Osnovne škole                                                            

A.G. Matoša Vidovice o prodaji zemljišta  ............................................................................................................  115 

10. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.P. „Komunalac“ d.o.o. Orašje za 2018. godinu  ...................................... 115 

11. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.P. „Vodovod i odvodnja“ d.o.o. Orašje za 2018. godinu  ......................  116 



 Orašje,  19. srpnja   2019. god            SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje Broj 4, Stranica 122       

 

12. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu  „Centar za poduzetništvo općine Orašje“ d.o.o.                                                                  

za 2017., i 2018. godinu   .......................................................................................................................................  116 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 
13. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu                                         

po rješenju o darivanju u povodu sklapanja braka  ................................................................................................  116 

14. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu                                         

Slavku Oršolić iz Tolise  ........................................................................................................................................  117 

15. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu                                         

Đuri Arlović iz Oštre Luke ....................................................................................................................................  117 

16. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu                                         

Ivici Brašnić iz Oštre Luke ....................................................................................................................................  117 

17. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu                                           

Udruzi ribolovaca „Šaran“  ....................................................................................................................................  118 

18. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu                                         

Udruzi građana „Div“ Tolisa .................................................................................................................................  118 

19. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu                                         

Moto klubu „Kraljevi Raga“  .................................................................................................................................  118 

20. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu                                         

Crvenom križu županije Posavske  ........................................................................................................................  119 

21. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu                                         

Humanitarnoj udruzi „Fra Mladen Hrkač“  ............................................................................................................  119 

22. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu                                         

Mjesnoj zajednici Jenjić  ........................................................................................................................................  119 

23. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu                                         

Moto klubu „Posavac“ Orašje  ...............................................................................................................................  120 

24. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu                                         

Udruzi hrvatskih vojnih invalida Domovinskog rata općine Orašje  .....................................................................  120 

25. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu                                         

Danijelu Dominković iz Tolise  .............................................................................................................................  121 

26. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz pričuve Proračuna Općine Orašje za 2019. godinu                                         

Mjesnoj zajednici Tolisa  .......................................................................................................................................  120 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: opcina@orašje.ba 

 


